File No. 20110913bI1
2011 年 9 月

1/1

ロイコトリエン受容体拮抗剤

－ 気管支喘息治療剤 －

プランルカストＤＳ10％「日医工」

  処方変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、弊社販売のロイコトリエン受容体拮抗剤 －気管支喘息治療剤－『プランルカスト

ＤＳ10％「日医工」』につきまして、味を改良し服用しやすい製剤に処方変更をいたしましたので、

下記の通りご案内申し上げます。

尚、ご案内が遅れ大変ご迷惑をお掛けしましたこと、深くお詫び申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．変更内容

■ 組成：添加物の一部を変更いたしました。（変更部分：【組成・製剤の性状】の下線部をご参照下さい。）

■ 性状：「芳香があり」を追記いたしました。（ストロベリー風味）

【組成・製剤の性状】

 変更前 変更後

添加物

白糖，トウモロコシデンプン，アミノアルキル

メタクリレートポリマーＲＳ，ヒドロキシプロ

ピルセルロース

白糖，トウモロコシデンプン，ヒドロキシプロ

ピルセルロース，アスパルテーム，香料

製剤の

性  状

白色～微黄色の顆粒状のドライシロップで，

においはなく，味は甘い。

白色～微黄色の顆粒状のドライシロップで，

芳香があり，味は甘い。

２．変更品の出荷時期

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

プランルカストＤＳ10％「日医工」

0.5g×140 包 4987376056939
ＣＮ０５０１

（2014 年 3 月）
2011 年 7 月下旬

0.7g×140 包 4987376056953
ＣＮ０５０１

（2014 年 3 月）
2011 年 8 月中旬

1.0g×140 包 4987376056946
ＣＮ０５０１

（2014 年 3 月）
2011 年 9 月中旬

バラ 100g 4987376056915
ＣＮ０３０２

（2014 年 3 月）
2011 年 7 月上旬

３．その他

・変更表示はございませんので、ご了承下さい。

以上